Ano 2010, Número 232 Brasília,  Página 2 sexta-feira, 3 de dezembro de 2010

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-
2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Atos da Presidência

Portarias

Exclusão de membro da comissão do concurso 2011
PORTARIA Nº 607 TSE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE

excluir a servidora ANA CLÁUDIA BRAGA MENDONÇA da COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO,
designada pela Portaria nº 564, de 3 de novembro de 2010, publicada no Diário da Justiça Eletrônico
do dia 4 subsequente.

Brasília, 2 de dezembro de 2010.
Ministro RICARDO LEWANDOWSKI

Atos do Diretor-Geral

Edital

Edital nº 2

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

EDITAL Nº 2
CONCURSO NACIONAL DE REMOÇÃO

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no subitem 5.10 do Edital nº 1/2010 - TSE, de 26 de agosto de 2010, homologa o resultado
final do Concurso Nacional de Remoção por permuta, no âmbito da Justiça Eleitoral, conforme relação
abaixo.

Servidor Matrícula Origem da permuta Destino da permuta
ANDREZA DE SOUZA BARBOSA 13.258-6 TRE-SP, SÃO PAULO TRE-RO, ALVORADA DO

OESTE
ANTÔNIO ALVES RODRIGUES JUNIOR 30905022 TRE-PA, BELÉM TRE-PI, MONTE ALEGRE

DO PIAUÍ
BRUNO SEIXAS LOPES 30901166 TSE, BRASÍLIA TRE-GO, ANÁPOLIS
CARLOS EDUARDO BATISTA
GONÇALVES

30905236 TRE-PA, IGARAPÉ-AÇU TRE-MA, ARAIOSES

CINTIA FORNAZIERI COSTA 3097-242 TRE-ES, SANTA
LEOPOLDINA

TRE-SP, PEDREIRA

DANIEL DE LIMA CLAUDINO 30990122 TRE-MA, SÃO LUÍS TRE-PB, JOÃO PESSOA
DION SOUTO VILLAR NETO 5080193 TRE-GO, GOIÂNIA TSE, BRASÍLIA
DORACY COSTA VIANNA EDINGTON 30900105 TRE-BA, SALVADOR TSE, BRASÍLIA
EDVALDO BISPO DA PAIXÃO 3092314 TRE-SE, ARACAJU TSE, BRASÍLIA
ELAINE CRISTINA ROQUES COSTA 09121442 TRE-MG, TUPACIGUARA TSE, BRASÍLIA
ELOISE ELENA SOUSA DE MELO 3099614 TSE, BRASÍLIA TRE-MA, SÃO LUÍS
EMMANUEL NATALINO CUNHA DA SILVA
JÚNIOR

3099973 TRE-MA, SÃO LUÍS TSE, BRASÍLIA

ERICA FERNANDA ALVARES ABILIO
GUALDA

10507196 TRE-MT, RONDONÓPOLIS TRE-SP, FERNANDÓPOLIS

FÁBIA RENATHA LINHARES MELO 105414 TRE-SC, BLUMENAU TRE-RS, PORTO ALEGRE
FELIPE FERNANDES PEZZIN 105600 TRE-SC, FLORIANÓPOLIS TRE-ES, ANCHIETA
FERNANDA GONZALEZ PINTO COELHO 13.908-4 TRE-SP, UBATUBA TSE, BRASÍLIA
GRACIANE ROCHA ANDRADE 30901213 TSE, BRASÍLIA TRE-MG, BELO

HORIZONTE
GUSTAVO LACERDA DE SOUZA 09122045 TRE-MG, BORDA DA MATA TRE-RS, GIRUÁ

JENNIFER SATIKO ISHII 14.208-5 TRE-SP, PEDREIRA TRE-ES, SANTA
LEOPOLDINA

JOSANE CARVALHO DA SILVA TEIXEIRA 14.192-5 TRE-SP, FERNANDÓPOLIS TRE-MT, RONDONÓPOLIS
JOSE CACILDO DE MOURA SILVA 62640 TRE-CE, FORTALEZA TRE-PE, RECIFE
JOSÉ CARLOS ALVES BATISTA 30900968 TSE, BRASÍLIA TRE-DF, BRASÍLIA

vania.lima
Retângulo

Ano 2010, Número 232 Brasília,  Página 3 sexta-feira, 3 de dezembro de 2010

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-
2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

JOSÉ RODRIGUES DE QUEIROZ JÚNIOR 30900771 TSE, BRASÍLIA TRE-CE, SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

JURANDIR DOS SANTOS PINHEIRO 30990126 TRE-MA, ARAIOSES TRE-PA, IGARAPÉ-AÇU
KARIN CALAZANS VILLAPOUCA 1435 TRE-RS, PORTO ALEGRE TSE, BRASÍLIA
KERMERSON RIBEIRO TRAVASSOS 3099763 TRE-MA, SÃO LUÍS TRE-SC, BLUMENAU
LUCIANA FERNANDES FERREIRA
LINHARES

1478 TRE-DF, BRASÍLIA TRE-SP, SÃO PAULO

LUIS BARROS BRITO 30925059 TRE-TO, PALMAS TRE-MA, SÃO LUÍS
LUIS EDUARDO SANTOS QUARESMA 11.703-0 TRE-SP, SÃO PAULO TRE-GO, GOIÂNIA
MARCELO BARUQUE 08040068 TRE-MG, UBERABA TRE-SP, PALESTINA
MARCELO ESCOBAR FERNANDES 0524 TRE-RS, GIRUÁ TRE-MG, BORDA DA MATA
MÁRCIO ALEXANDRE ARAÚJO
FERREIRA

528 TRE-PE, RECIFE TRE-CE, FORTALEZA

MARCO ANDRÉ DE ÁVILA OLIVEIRA 30900330 TSE, BRASÍLIA TRE-GO, CATALÃO
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA 30900141 TSE, BRASÍLIA TRE-GO, GOIÂNIA
MARIA MADALENA GOMES PEDRINI 260601 TRE-RO, ALVORADA DO

OESTE
TRE-SP, SÃO PAULO

MARIA TEREZA MARIO CHAUL 3097-207 TRE-ES, ANCHIETA TRE-SC, FLORIANÓPOLIS
MARQUELINE DE ALMEIDA MARTINS 260561 TRE-RO, PORTO VELHO TRE-PA, BELÉM
MÍRIA DE MORAES MAIA 5080452 TRE-GO, CATALÃO TRE-MG, TUPACIGUARA
NILCE MEDEIROS DE FARIA 30912435 TRE-MG, BELO

HORIZONTE
TRE-BA, SALVADOR

PATRICIA GUIMARAES VIEIRA 71120 TRE-CE, SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

TRE-SE, ARACAJU

PATRICIA MAURA GIEMBINSKY
MANOSSO

14.201-8 TRE-SP, PALESTINA TRE-MG, UBERABA

PATRÍCIO ANDRADE MENEZES 30923254 TRE-SE, ITABAIANINHA TRE-BA, ITABERABA
PAULO CESAR GARCIA 30900850 TSE, BRASÍLIA TRE-SP, UBATUBA
RAMON OLIVEIRA SANTOS 1481 TRE-BA, ITABERABA TRE-SE, ITABAIANINHA
RENATA DE SENA VIEIRA 5078571 TRE-GO, GOIÂNIA TRE-TO, PALMAS
RENATA GONZAGA MARQUES 0518 TRE-PB, JOÃO PESSOA TRE-MA, SÃO LUÍS
SANDRO ROBERTO DE OLIVEIRA
SANTOS

30913179 TRE-PA, BELÉM TRE-RO, PORTO VELHO

SIZENANDO ANDRE XAVIER 3097-344 TRE-ES, ITARANA TRE-MG, BELO
HORIZONTE

SÔNIA FERNANDES DA CRUZ 30900588 TRE-GO, ANÁPOLIS TSE, BRASÍLIA
VANUSA MARIA MARQUES MARTINS 30912857 TRE-MG, BELO

HORIZONTE
TRE-ES, ITARANA

VICTOR MATHEUS RAMOS NOGUEIRA 517 TRE-PI, MONTE ALEGRE
DO PIAUÍ

TRE-PA-BELÉM

Brasília, 2 de dezembro de 2010.
Patrícia Maria Landi da Silva Bastos

CORREGEDORIA ELEITORAL

Atos do Corregedor

Despachos

PUBLICAÇÃO DE DECISÃO Nº 140/2010  CGE

REPRESENTAÇÃO NO 1415-63.2010.6.00.0000/DF
REPRESENTANTE : MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
REPRESENTADO
ADVOGADOS

:
:

DEMOCRATAS (DEM) – NACIONAL.
THIAGO FERNANDES BOVERIO E OUTRO.

REPRESENTADO : JOSÉ SERRA.
ADVOGADOS : JOSE EDUARDO RANGEL DE ALCKMIN E OUTROS.
RELATOR : MINISTRO ALDIR PASSARINHO JUNIOR
PROTOCOLO : 15.894/2010-TSE

D E S P A C H O

vania.lima
Retângulo